
1 
 

Периодическое  печатное  издание Новгородского  муниципального  района 

 
Издается с 30 апреля 2015 года 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 06.09.2023 № 481 
Великий Новгород 
 
О внесении изменений в  
постановление от 30.08.2021 № 534 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона 

«О статусе военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 
зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады), 
утвержденный постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 30.08.2021 № 534 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», (далее – Регламент), 
следующие изменения: 

Изложить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела II Регламента в следующей редакции: 
«2.6.1. Для оказания муниципальной услуги лица, указанные в пункте 1.2. Административного регламента, предоставляют 

заявление о предоставлении муниципальной услуги (Приложение №1 к Административному регламенту) с приложением следующих 
документов: 

копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий 
личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»; 

реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельство о рождении ребенка; 
документы, удостоверяющие право на предоставление места в образовательной организации в первоочередном (внеочередном, 

преимущественном) порядке (если таковое имеется). 
Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие 

права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе 
предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка 
по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) 
ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка. 

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, 
дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав 
ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без 
гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык. 

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию 
свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство 
о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о 
месте пребывания, месте фактического проживания ребенка, медицинское заключение. 

 Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе 
дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) ребенка и на основании рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии. 

Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе представить следующие документы: 
документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление места в муниципальных образовательных организациях 

Новгородского муниципального района, реализующими образовательную программу дошкольного образования (далее - МОУ) в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, для детей: 

военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 
Российской Федерации, патронатную семью; 

сотрудников, проходивших службу в войсках национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 
выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 
Федерации, патронатную семью; 

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС; 
граждан из подразделений особого риска, а также семей, потерявших кормильца из числа этих граждан; 
прокуроров; 
судей; 
сотрудников Следственного комитета Российской Федерации; 
документы, подтверждающие право на первоочередное предоставление места в МОУ в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, для детей: 
военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

№37 (469) 
08 

сентября 
2023 



2 
 
 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 
Российской Федерации, патронатную семью; 

из многодетных семей; 
инвалидов и семей, в которых один из родителей является инвалидом; 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного 

возраста, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями; 
сотрудников полиции; 
сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученного в связи с 

выполнением служебных обязанностей; 
сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции; 
гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученного в связи с выполнением служебных обязанностей и исключившего возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 
гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья 

или иного повреждения здоровья, полученного в связи с выполнением служебных обязанностей, либо в связи с заболеванием, полученным 
в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 

сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции; 
сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации; 
сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, 
погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученного в связи с выполнением служебных обязанностей; 

сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 
федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, 
умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах; 

сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 
федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, 
уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученного в связи с выполнением 
служебных обязанностей и исключившего возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах; 

сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 
федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, 
умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 
полученного в связи с выполнением служебных обязанностей, либо в связи с заболеванием, полученным в период прохождения службы в 
полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах; 

документы, подтверждающие право на преимущественное предоставление места ребенку в МОУ, в котором обучаются его 
полнородные и неполнородные братья и (или) сестры, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.». 

2. Изложить Приложение № 1 к Регламенту в прилагаемой редакции. 
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 

«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Официальные документы». 

 
Первый заместитель 
Главы Администрации               И.И. Щербань 

_____________________ 
Приложение 

к постановлению Администрации Новгородского  
муниципального района от 06.09.2023 № 481 

« 
Приложение № 1 

к административному регламенту по предоставлению муниципальной  
услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады) 

Заявление родителя (законного представителя) для постановки на учет  
ребенка и выдачи направления в муниципальную образовательную организацию Новгородского муниципального района,  

реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
Регистрационный № ________                      от  «___» _______ 20    г. 

 
  Обращение 

первичное повторное 
№  Сведения  Пример заполнения 

I. Сведения о родителе (законном представителе) ребенка 
Общие сведения 

1. Заявитель по отношению к ребенку                    
2. Фамилия, Имя, Отчество  
3. Гражданство  
4. Номер СНИЛС заявителя  
5. Контактный телефон 1  
6. Контактный телефон 2  
7. Адрес электронной почты  
8. Серия паспорта  
9. Номер паспорта  
10. Дата выдачи паспорта  
11. Кем выдан паспорт  

Адрес регистрации заявителя 
12. Почтовый индекс  
13. Муниципальное образование  
14. Улица  
15. Дом  
16. Корпус  



3 
 
 

17. Литера  
18. Квартира  

Место жительства (фактическое) заявителя 
19. Почтовый индекс  
20. Область (край, округ, республика)  
21. Район  
22. Город  
23. Населенный пункт  
24. Улица  
25. Дом  
26. Корпус  
27. Литера  
28. Квартира  

II. Сведения о ребенке  
29. Фамилия, имя, отчество   
30. Пол  
31. Дата рождения  
32. Номер СНИЛС  

Свидетельство о рождении ребенка 
33. Серия, номер  
34. Дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи  
35. Страна (если выдано в другой стране)  

Адрес регистрации ребенка 
36. Почтовый индекс  
37. Муниципальное образование  
38. Улица  
39. Квартира  
40. Корпус  
41. Литера  
42. Квартира  

Место жительства (фактическое) ребенка 
43. Почтовый индекс  
44. Область (край, округ, республика)  
45. Район  
46. Город  
47. Населенный пункт  
48. Улица  
49. Дом  
50. Корпус  
51. Литера  
52. Квартира  

III. Сведения об образовательной организации 
53. Дата, с которой предполагается посещение ДОУ  
54. Предпочитаемое ДОУ 1   
55. Предпочитаемое ДОУ 2   
56. Предпочитаемое ДОУ 3  
57. В каком районе находится ОУ, которое ребенок посещает в настоящее время, если посещает  
58. Рекомендуемая группа  
59. Режим пребывания в ДОУ  
60. В какой район обращались ранее, если обращались  
61. При обращении в другой район ранее ID предыдущего заявления  
62. Наличие льготы  
63. Какое ДОУ посещает старший ребенок (если есть)  

IV. Медицинские документы 
64. Название медицинского документа  
65. Дата выдачи медицинского документа  
66. Текст медицинского заключения   

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
Я,  , проживающий по адресу 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
паспорт  №_____________________________________________________________________________, выданный «    » 20     г 
 , являясь родителем (законным представителем) 

________________, проживающего по адресу_________________________________________________________ в соответствии с 
требованием статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006       № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку 
персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество; сведения о паспорте (серия, номер, дата и место получения); местожительства; 
номер телефона; фамилия, имя, отчество ребёнка; дата рождения ребёнка; место жительства ребенка; номер телефона ребёнка; сведения 
о записи на программы дополнительного образования и их посещении Поставщику образовательных услуг  
____________________________________________, юридический адрес которого:________________________________________ , в целях 
организации обучения в рамках договора №____-ПФ по выбранным образовательным программам. Предоставляю право осуществлять 
обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персональных данных иным 
участникам системы персонифицированного дополнительного образования в целях, определенных настоящим согласием, обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.  

Данное Согласие действует с момента подписания и до истечения сроков, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации, а также может быть отозвано по письменному заявлению. 

«    »  20 г. _______ / ________  
 ». 

___________________ 



4 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 07.09.2023 № 487 
Великий Новгород 
 
Об общественных обсуждениях по вопросу  
предоставления разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного  
строительства, реконструкции объектов  
капитального строительства 

 
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений, проектам правил землепользования и застройки поселений, проектам 
планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утверждённым 
решением Думы Новгородского муниципального района от 30.11.2018 № 363, Уставом муниципального образования Новгородский 
муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Опубликовать проект постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 53:11:1200712:856 (далее – земельный участок), расположенном по адресу: Новгородская область, 
Новгородский район, Савинское сельское поселение, д. Новоселицы, в территориальной зоне ТД-1 (далее – Проект) (Приложение 1), и 
оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение 2) в периодическом печатном издании Новгородского муниципального 
района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Провести общественные обсуждения по Проекту с 18.09.2023 по 19.09.2023 в соответствии с оповещением, указанным в п. 1 
настоящего постановления. 

3. Уведомить о проведении общественных обсуждений, указанных в п. 2 настоящего постановления, правообладателей земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным участком, правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на 
земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Первый заместитель 
Главы Администрации              И.И. Щербань 

Приложение 1 
к постановлению Администрации Новгородского  

муниципального района от 07.09.2023 № 487 
ПРОЕКТ 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от ______________ № _____ 
Великий Новгород 
 
О предоставлении разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного  
строительства, реконструкции объектов  
капитального строительства 

 
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский 
муниципальный район, по результатам общественных обсуждений, Правилами землепользования и застройки Савинского сельского 
поселения, утвержденными решением Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2016 № 164, на основании заключения по 
результатам общественных обсуждений, с учетом рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
муниципальных образований, входящих в состав Новгородского муниципального района, Администрация Новгородского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:11:1200712:856, расположенном по адресу: Новгородская 
область, Новгородский район, Савинское сельское поселение, д. Новоселицы в территориальной зоне ТД-1, в части уменьшения размеров 
минимальных отступов от границ земельного участка, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                И.И. Щербань 

 
 



5 
 
 

Приложение к проекту постановления  
Администрации Новгородского муниципального района 

 
Приложение 2 

к постановлению Администрации Новгородского  
муниципального района от 07.09.2023 № 487 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях: 
Проект постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 53:11:1200712:856, расположенном по адресу: Новгородская область, Новгородский  район, Савинское сельское 
поселение, д. Новоселицы в территориальной зоне ТД-1, в части уменьшения размеров минимальных отступов от границ земельного 
участка (далее – Проект). 

2. Перечень информационных материалов к Проекту: отсутствуют. 
3. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему: официальный сайт Администрации Новгородского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: новгородский-район.рф, в разделе: Градостроительная деятельность и 
земельные отношения – Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства - Проекты документов. 

4. Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению на 
общественных обсуждениях: 

4.1 оповещение о начале общественных обсуждений; 
4.2 размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на 

официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 



6 
 
 

открытие экспозиции или экспозиций такого Проекта; 
4.3 проведение экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях; 
4.4 подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
4.5 подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений; 
4.6 срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до 

дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более одного месяца. 
5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого Проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных 
экспозиции или экспозиций:  

Экспозиция Проекта будет проводиться в комитете по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности 
Администрации Новгородского муниципального района по адресу: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 6, в период с 18.09.2023 по 
19.09.2023. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:30. 

6. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в том числе адрес электронной почты, на который следует направлять 
замечания и предложения. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, имеют право вносить предложения и замечания по Проекту с 18.09.2023 по 19.09.2023: 

посредством официального сайта: новгородский-район.рф; 
в письменной форме на адрес электронной почты otdelarhitektury@mail.ru или по адресам: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, 

каб. 6 и Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 78, каб. 30; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, по адресу: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 6. 
7. Дополнительная информация: отсутствует. 

___________________ 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от 06.09.2023 № 2072-рг 
Великий Новгород  

 
О внесении изменений в 
распоряжение от 26.04.2019 № 1015-рг  

 
В соответствии с Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район: 
1. Внести в распоряжение Администрации Новгородского муниципального района от 26.04.2019 № 1015-рг «О создании комиссии 

по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Новгородского муниципального района соотечественников, 
проживающих за рубежом» (далее – распоряжение) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:  
«В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 18.03.2019 № 92 «Об утверждении государственной 

программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, на 2019 - 2025 годы» и Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район:»; 

1.2. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции: 
«2. Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Новгородского 

муниципального района соотечественников, проживающих за рубежом, утверждается распоряжением Администрации Новгородского 
муниципального района.». 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 17 августа 2023 года.  

3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Первый заместитель  
Главы Администрации                 И.И. Щербань 

____________________ 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ, информируем о возможности предоставления земельного участка: в 

Администрацию Новгородского муниципального района поступило заявление о предварительном согласовании предоставления в аренду 
земельного участка, из земель населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
расположенного по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, Тёсово-Нетыльское сельское поселение, п. Тёсово-
Нетыльский, площадью 949 кв.м (вх. №4617). Схема расположения земельного участка представлена (Приложение 1). 

Граждане или (КФХ), заинтересованные в предоставлении вышеуказанного участка вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с даты 
опубликования извещения по адресам: г. Великий Новгород, (ул. Ломоносова, 24/1; ул. Большая Московская, 24; ул. Большая Санкт-
Петербургская д.96 корп.2, п. Панковка, ул. Октябрьская, д.1 (МФЦ Мои документы, многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг), Администрация Новгородского муниципального района г. Великий Новгород, ул. Большая 
Московская, д.78 (с 8.30-17.30, перерыв на обед-13.00-14.00) в письменной форме в виде бумажного документа. Дата окончания приёма 
заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка-тридцатый день с момента 
размещения. 

Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление 
будет проводиться на торгах (т.е. за плату).  

 
 
 
 
 
 



7 
 
 

Приложение 1 

 
____________________ 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления земельного участка: в 
Администрацию Новгородского муниципального района поступило заявление о предварительном согласовании предоставления в 
собственность, земельного участка с кадастровым номером 53:11:0500305:437 из земель населенных пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Новгородский район, Борковское сельское поселение, деревня Толстиково, земельный участок 35А, площадью 2588 кв.м (вх. №4896). Схема 
расположения земельного участка представлена. Приложение 1. 

Граждане или (КФХ), заинтересованные в предоставлении вышеуказанного участка вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 
момента размещения настоящего извещения, по адресам: г. Великий Новгород, (ул. Ломоносова, 24/1; ул. Большая Московская, 24; ул. 
Большая Санкт-Петербургская, д.96, корп.2;  Новгородский р-он, п. Панковка, ул. Октябрьская, д.1) (МФЦ Мои документы, 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг), Администрация Новгородского муниципального 
района г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д.78 (с 8.30-17.30) в письменной форме в виде бумажного документа. Дата окончания 
приёма заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка-тридцатый день 
с момента размещения. 

Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление 
будет проводиться на торгах (т.е. за плату). 

Приложение 1 

 
 

_____________________ 
 



8 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
о численности муниципальных служащих, работников замещающих муниципальные должности, служащих  и работников 

муниципальных учреждений Новгородского муниципального района за 2 квартал 2023 года 
 

Численность муниципальных служащих, работников, 
замещающих муниципальные должности (чел.)                                                                                                     94 
Расходы на их содержание (тыс. руб.)                                                                                                                    28905,3 
Численность служащих, 
работников муниципальных учреждений (чел.)                                                                                                      1138,8 
Расходы на их содержание (тыс. руб.)                                                                                                                    282812,3 

__________________ 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Большое Подсонье 
номер кадастрового квартала: 53:11:0100404 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 
проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0100404, состоится по адресу: Великий 
Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 02 » октября 2023 г. в 10 часов 40 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до « 01 » октября 2023 г. включительно.  

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа,
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Еруново 
номер кадастрового квартала: 53:11:1800109 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться 

по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 
проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1800109, состоится по адресу: Великий 
Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 02 » октября 2023 г. в 10 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до « 01 » октября 2023 г. включительно.  

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 



9 
 
 

субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Заболотье 
номер кадастрового квартала: 53:11:1800107 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 
проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1800107, состоится по адресу: Великий 
Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 02 » октября 2023 г. в 10 часов 20 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до « 01 » октября 2023 г. включительно.  

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Завал 
номер кадастрового квартала: 53:11:1800202 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 
кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», 
подраздел «Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 
проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1800202, состоится по адресу: Великий 
Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 02 » октября 2023 г. в 09 часов 40 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до « 01 » октября 2023 г. включительно.  

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Плашкино 
номер кадастрового квартала: 53:11:1200606 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 

кадастровые работы») 
Министерство строительства, архитектуры и 

имущественных отношений Новгородской области 
https://minstroy.novreg.ru/ 

 
Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», 



10 
 
 

подраздел «Статистика и аналитика») 
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 

проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1200606, состоится по адресу: Великий 
Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 02 » октября 2023 г. в 11 часов 20 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до « 01 » октября 2023 г. включительно.  

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Сидорково 
номер кадастрового квартала: 53:11:0100302 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 

кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», 
подраздел «Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 
проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0100302, состоится по адресу: Великий 
Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 02 » октября 2023 г. в 11 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до « 01 » октября 2023 г. включительно.  

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

 
______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

редитель:  
Администрация 
Новгородского 

муниципального района 
http://новгородский-

район.рф/ 

Заместитель  
главного редактора:  
Первый заместитель 

Главы Администрации 
И.И. Щербань 

Адрес редакции: 173014,  
Великий Новгород,  

ул. Большая Московская, д. 78.  
 тел. 67-68-97, факс (816+2) 63-22-88.  

E-mail: novrayon@novreg.ru 

Номер газеты подписан 
к печати 07.09.2023  

в 15.00 часов. 
Тираж 1 экземпляр. 
Распространяется 

бесплатно. 

 


